
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº3066/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de agosto de 2025 

 

FECHA: 29 de julio de 2025. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la 

Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del 

trámite de Toma de Razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional 

y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su 

inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, y 

sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del Servicio, 

según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la economía 

procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir en un 

solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto lo 

siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación Ordinaria de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de agosto de 2025, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO 
MATERIA / 

UNIDAD 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

TÉRMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 17117 ACUÑA FIGUEROA JOSÉ IGNACIO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

2 17297 AGUILERA QUEZADA 
ANÍBAL 
HERNÁN 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

3 17278 ALVAREZ LUNA 
ARTURO 
IGNACIO 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

4 17137 ANNUNZIATA DOMINGUEZ 
STEFANO 
ANDRÉS 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCION 
JURIDICA - DEPTO. 

JUDICIAL 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

5 17162 ANTINAO ORELLANA 
YANELA 
YELANY 

RECOLETA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

6 17017 ARACENA FOLATRE ELBA LORENA 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

7 16688 ARAOS DURÁN 
JOAQUÍN 
TOMÁS 
OSVALDO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

8 16928 ARAYA CRUZATT 
NICOLÁS 
EDUARDO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

9 17290 ARAYA ROJAS 
IGNACIO 
JESUS 

MAIPU COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

10 17383 ARAYA   VARGAS 
JASON 
VALENTIN 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

11 17033 ARENAS GOMEZ CATALINA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

12 16994 ARENAS VALENCIA 
VICTORIA 
PAMELA 

CONVENIO CAJ-
SENADIS 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

13 16657 ARENAZAS FIGUEROA LUIS ENRIQUE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

14 17295 ARRAÑO PEÑA 
TOMÁS 
ALEJANDRO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

15 17157 ARREPOL JARA 
KATHERINE 
MARION 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

16 17281 ARRIAGADA NUÑEZ 
DANIELA 
IGNACIA 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

17 16892 ARTEAGA CABRERA LINA MARIA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

18 16884 ASENCIO TILLERIA 
LUIS 
ALEJANDRO 

MAIPU COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

19 16988 AVILA ARENAS MARIA JOSE COLINA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

20 16964 BADILLA LARA 
IGNACIO 
ANTONIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

21 17045 BAEZA VALDÉS TOMÁS 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

22 17385 BAHAMONDES MORENO 
FRANCISCO 
ANTONIO 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

23 17318 BALBONTÍN COX ANDRÉS JOSÉ HUECHURABA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

24 16821 BECERRA BAHAMONDES 
MARCELA 
ANTONIA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

25 17014 BERIESTAIN VARAS 
EROS 
BERIETAIN 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

26 17231 BIANCO QUEZADA MARÍA PAZ PUENTE ALTO COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

27 16968 BRAVO BRIONES 
SOLEDAD 
HELENA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

28 17427 BRAVO GOLDBERG 
FRANCISCO 
TOMAS 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

29 16735 BRAVO TORO 
CARLA ANA 
MARÍA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

30 17227 BUSTOS PEREDO 

FELIPE 
IGNACIO 
SEBASTIÁN 
EDUARDO 

LO PRADO COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

31 16917 BUSTOS ROA 
CELINA 
MARTINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

32 17223 CABEZAS VERDEJO 
PAMELA 
FERNANDA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

33 16840 CABRERA PROBOSTE 
MIGUEL 
ÁNGEL 

UVI EL BOSQUE COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

34 17032 CALDERON PACHECO 
NOELIA 
ANDREA 

PAINE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

35 17311 CAMPBELL CRUZ 
JOSEFA 
ISIDORA 

TALCA FAMILIA MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

36 17185 CARDEMIL MARTÍNEZ 
GUILLERMO 
JOSÉ 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

37 17186 CAROCA CORTÉS 
IGNACIA 
ANDREA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

38 16933 CARRASCO JULLIAN DIEGO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

39 17093 CARRASCO PEÑA 
FERNANDA 
BELÉN 

SERNAMEG RM CAI VG ÑUÑOA CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

40 16963 CARREÑO JOFRÉ 
JOAQUÍN 
RENATO 

SERNAMEG RM CAI VG COLINA CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

41 17129 CARREÑO MUÑOZ 
MARÍA 
ANTONIETA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

42 17234 CARREÑO PONCE 
PALOMA 
ANTONIA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

43 16612 CARTER ULLOA 
LYNDA 
ISIDORA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

44 16922 CARVAJAL GONZÁLEZ ANA JOSEFA 
DIRECCION DE 

OBRAS HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

45 17375 CASAS ALLENDES NICOLE BELÉN SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

46 16960 CASTELLETTO HANSON 
DANAE 
BELEM 

LO PRADO COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

47 17422 CASTILLO URIBE 
LORENA 
ANDREA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

48 17105 CASTRO RAMÍREZ ALICIA ELENA TALAGANTE COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

49 17265 CATALAN VALENZUELA 
ISABELLA 
CONSTANZA 
DE JESUS 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

50 17350 CATALÁN POLANCO 
CAMILA 
FERNANDA 

LA PINTANA COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

51 16792 CLAUDE 
GARCÍA-
HUIDOBRO 

JOSÉ PEDRO PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

52 17145 CONEJEROS JIMENEZ ELYA BEATRIZ 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 
DEPTO. 

TRANSPARENCIA 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

53 17419 CONTRERAS GONZÁLEZ 
MARÍA 
ANTONIETA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 
REGIÓN DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

06-08-2025 06-02-2026 

54 17444 CONTRERAS NARVÁEZ 
MATÍAS 
ANGEL 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

55 17282 CONTRERAS PINO 
ALBERO 
ESTEBAN 

SERNAC MAULE 
LEY DEL 

CONSUMIDOR 
CONVENIOS 

MAULE 
06-08-2025 06-02-2026 

56 17393 CÓRDOVA GARCÍA 
OSCAR 
ANTONIO 

LA PINTANA COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

57 16919 CORNEJO GONZÁLEZ 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

58 17116 CORNEJO PARRA 
NICOLÁS 
ALEJANDRO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

59 16663 CORREA ASTUDILLO ROSÍO BELÉN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

60 16869 CRUCES RODRÍGUEZ MICHELLE QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

61 17089 CRUZ MORALES 
ROBERTO 
ALEXIS 

SERNAC REGION DE 
O´HIGGINS 

LEY DEL 
CONSUMIDOR 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

06-08-2025 06-02-2026 

62 17232 
DA MOTTA 
BARBOZA 

MARTINEZ 
ALEXANDRE 
JESUS JOSE 
MARIA 

TALCA COMUN MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

63 17011 DE LA MAZA FUENTES 
DANIEL 
IGNACIO 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

64 17380 DEL VILLAR TAGLE LUCIA TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

65 16937 DELGADO TRONCOSO 
MATIAS 
FELIPE 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

66 17071 DIAZ DE LUCA 
CATALINA 
ELIZABETH 

LA FLORIDA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

67 17353 DIAZ TOLEDO JUAN EVER TIL TIL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

68 17316 DÍAZ CHÁVEZ 
CATALINA 
JAVIERA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

69 17228 DÍAZ CORAIL MACARENA INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

70 17288 DÍAZ DURÁN 
LUKAS 
MATIAS 

SAN MIGUEL COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

71 17138 DÍAZ MADARIAGA 
GABRIEL 
ALEXIS 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

72 16912 DONOSO REYES 
PAOLA DEL 
PILAR 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

73 16785 DUARTE ARANCIBIA 
MARISOL 
CECILIA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

74 17248 DURÁN GONZÁLEZ 
OSWALDO 
ALEJANDRO 

QUILICURA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

75 16978 ELGUETA VIDELA 
JAVIERA 
CONSTANZA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

76 16950 FERNÁNDEZ FÖRSTER VALENTINA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

77 17321 FERNÁNDEZ OSORIO 
PABLO 
GABRIEL 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

78 16995 FIGUEROA GONZÁLEZ 
CATALINA 
CONSTANZA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

79 17058 FRITZ PEREZ HAZEL NICOLE 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

80 17100 FUENTEALBA MUÑOZ 
MURIEL 
ALONDRA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

81 17381 FUENZALIDA MEDINA 
KATHERIN 
BERTA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

06-08-2025 06-02-2026 

82 17059 GAJARDO PARRA 
JOAQUIN 
IGNACIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO 

- UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

83 16789 GARCÍA BARAJAS LINDA MARIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

84 17030 GAVILÁN VIDELA 
YANIREÉ 
YAZMÍN 

SERNAMEG RM 
CAI VG SAN 

RAMÓN 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

85 16932 GODOY CONCHA 
DAVID 
EDUARDO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

86 17285 GODOY RETAMAL 
CARLOS 
ANDRÉS 

QUILICURA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

87 17574 GÓMEZ DÍAZ 
JAVIERA 
ARACELLI 

TALCA FAMILIA MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

88 17073 GONZALEZ GONZALEZ 
TAMARA 
ARANXA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

89 16990 GONZALEZ ZÚÑIGA DANAE BELEN 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

90 17090 GONZÁLEZ ÁLVAREZ MAIRA EDITH SERNAMEG RM 
CAI VG 

CORDILLERA 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

91 17450 GONZÁLEZ CONTRERAS 
CAMILA 
ANDREA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 
REGIÓN DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

06-08-2025 06-02-2026 

92 17567 GONZÁLEZ CUBILLOS 
MARISOL 
ANGÉLICA 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 06-08-2025 06-02-2026 

93 17523 GONZÁLEZ MARTÍNEZ 
CAMILA 
SOLANGE 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

94 17233 GONZÁLEZ NÚÑEZ 
ISRAEL 
ESTEBAN 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

95 17250 GONZÁLEZ SOBREVÍA 
MARCELA 
ANDREA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

96 17423 GONZÁLEZ URRA 
AYMARA 
AMAPOLA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

97 17432 GRANIFO MELLA LIBNI BELEN PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

98 17326 GUERRERO ASTETE 
VALENTINA 
ARACELY 

QUILICURA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

99 17261 GUTBERLET VARGAS 
MARGOTH 
SCARLET 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

100 17016 GUTIÉRREZ PALMA 
ALMA 
JAVIERA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

101 17052 HADWEH HERMOSILLA 
FEIRUZ 
BISHARA 
BACHIR 

CONCHALI COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

102 17202 HENAO SURIANU 
MARÍA 
FERNANDA 

QUILICURA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

103 17035 HENRIQUEZ LEON 
CRISTIAN 
MAURICIO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

104 16793 HENRÍQUEZ CONTRERAS MARÍA JESÚS 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

105 16931 HENRÍQUEZ DIVIN 
LUCAS 
ANTONIO 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

106 16920 HERNANDEZ MUÑOZ 
VALENTINA 
ALMENDRA 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

107 17091 HERNÁNDEZ BUGUEÑO 
CONSUELO 
IGNACIA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

108 17131 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
MAYKELIS DE 
LA CARIDAD 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 
ÁREA JURÍDICA CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

109 17372 HOJAS WIDMER 
GONZALO 
TOMÁS 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

110 17108 HOLTHEUER CATALAN AGUSTINA INDEPENDENCIA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

111 17067 HORNIG RUIZ 
MARÍA 
ESPERANZA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

112 17254 ILABACA DÍAZ JOSÉ VICENTE QUILICURA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

113 17038 JARA PEÑALOZA 
JESSICA 
TAMARA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

114 17566 JIMENEZ YAÑEZ JOSEFINA 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-11-2025 

115 16788 JORQUERA MOLINA 
FERNANDA 
PAZ 

SERNAMEG RM 
CAI VG 

PEÑALOLÉN 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

116 17061 LAGAS GILLIBRAND 
FERNANDA 
BELÉN 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

117 17159 LAGOS COFRÉ 
DANAE 
ANTONIA 

PUENTE ALTO COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

118 17180 LAVÍN MÁRQUEZ JOSE-PEDRO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 
DEPTO. 

TRANSPARENCIA 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

119 17257 LAZO PIZARRO 
JAVIER 
IGNACIO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

120 17122 LESMA LINARES ALEJANDRO LA FLORIDA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

121 17439 LEYTON ALBORNOZ 
ARACELY DE 
LOS ANGELES 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

122 17166 LIAÑO MUSSA 
JOSEFINA 
ISIDORA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

123 17095 LLANOS AVENDAÑO 
MATIAS 
ALBERTO 

RECOLETA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

124 16930 LÓPEZ AGUILERA 
ELIZABETH 
LILIAN 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

125 17421 LÓPEZ HERNÁNDEZ 
PABLO 
NATANAEL 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

126 16982 LÓPEZ MALDONADO 
JOSÉ 
ANTONIO 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

127 17040 MADRIAGA BONVALLET 
ANTONIA 
ALEJANDRA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

128 15836 MALLEA FERNANDEZ 
RAPHAEL 
ALBERTO 

SERNAC REGION DE 
O´HIGGINS 

LEY DEL 
CONSUMIDOR 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

06-08-2025 06-02-2026 

129 16748 MARAMBIO BAHAMONDES 
ALONSO 
GONZALO 

DIRECCION DE 
OBRAS HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

130 17121 MARCANO LEON 
ORIANA 
CRISTINA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

131 17235 MARCOLETA DANITZ 
RICARDO 
JOSÉ 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

132 17175 MARIPAN BARAONA DANIELA PAZ SERNAMEG RM CAI VG SANTIAGO CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

133 17277 MARTINEZ MARTINEZ 
MARCELA 
PATRICIA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

134 17043 MARTÍNEZ ZÁRATE 
DANIELA 
ALEJANDRA 

MAIPU COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

135 17213 MEJIAS DIAZ 
JONATAN 
JACOB ABED-
NEGO 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

136 16976 MELLADO ESPINOZA 
JUAN 
ENRIQUE 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

137 17500 MENDEZ CHAVEZ 
DANAE 
ALANIS 
ALMENDRA 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

138 17083 MEZA BRAVO 
DANIELA 
FERNANDA 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

139 16991 MIGUELES LEINENWEBER 
NICOLÁS 
FELIPE 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

140 17012 MILLAR FAÚNDEZ MAURICIO MAIPU FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

141 16854 MIRANDA LÓPEZ 
VALERIA 
ANDREA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

142 17197 MOLINA MELÉNDEZ 
JOSEFINA 
IGNACIA 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

143 17225 MOLINA MÉNDEZ PEDRO PABLO SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

144 16880 MOLINET FUENTEALBA 
FRANCO 
AGUSTÍN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

145 17205 MORA OSORIO 
JUAN 
IGNACIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

146 17405 MORALES CONTRERAS 
CLAUDIA 
ALEJANDRA 

TALCA COMUN MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

147 17249 MORALES CORREA 
VALESKA 
EUGENIA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

148 17462 MORALES CORTÉS 
FRANCISCA 
IBANIA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

149 16706 MORALES GONZÁLEZ 
KATALINA 
ISABEL 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

150 17299 MORALES MERIÑO 
NELIDA 
LORENA 

TALAGANTE COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

151 17585 MORENO PEREZ CAMILA MOLINA MULTIMATERIA MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

152 17533 MOURAS SOLTOF 
ISIDORA 
ALINE 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

153 17110 MOYA MALDONADO 
MÓNICA 
AYMARA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

154 17101 MOYA MUÑOZ 
LISETTE 
CATALINA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

155 17259 MUÑOZ GOMEZ 
BASTIAN 
ANDRES 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

156 17324 MUÑOZ LORCA PAMELA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

157 17518 MUÑOZ ZAPATA 
CARLOS 
PATRICIO 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA 
LOCAL SAN 
FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

06-08-2025 06-02-2026 

158 17313 MURTAGH CRUZAT 
MARÍA DE 
LOS ÁNGELES 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

159 17048 NAVARRO BRAVO FELIPE DANIEL 
FUNDACION 

SERVICIO JESUITA A 
MIGRANTES 

ÁREA JURÍDICA CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

160 17037 NÚÑEZ CÁDIZ 
JUAN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

161 16742 NÚÑEZ RICALDI 
SILVIA 
CRISTINA 

DIRECCION DE 
OBRAS HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

162 17220 OLEA URIBE 
PABLO 
MATIAS 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

163 17056 OLGUIN BARRUETO 
DIEGO 
BENJAMIN 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

164 16766 OLIGER GARCÍA TOMÁS CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

06-08-2025 06-02-2026 

165 17046 OLIVERO VIDAL 
ANTONIETA 
ISIDORA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

166 16983 OÑATE VILLAVICENCIO 
ANGELICA 
CASSANDRA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

167 17049 OPPENLANDER FUENTES 
MARTIN 
IGNACIO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

168 17140 OSORES ORELLANA 
FRANCISCA 
JAVIERA 

SERNAMEG RM 
CAI VG 

HUECHURABA 
CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

169 16975 OSORIO CORTÉS 
ALEJANDRO 
ISAAC 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

170 17236 OSSES PAREDES 
ROBERTO 
ANDRES 

LA REINA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

171 16694 PACHECO CARISAYA 
FERNANDA 
LORETO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

172 17146 PALMA VERA 
DANIELA 
CONSTANZA 

MAIPU COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

173 17027 PARRAGUEZ VIEDMA 
IVANNA 
LORENA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO 

- UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

174 16862 PASTENES ALVARADO NICOLAS 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

175 17174 PEDRAZA BUITRAGO 
OSCAR 
GIOVANNY 

RENCA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

176 16895 PEDREROS SCHWERTER PAULINA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

177 17251 PEIGÑAN GALLARDO 
LILIA 
CONSTANZA 

PUENTE ALTO COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

178 17003 PERALTA MARÍN JOSÉ EMILIO LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

179 17023 PEREIRA SUÁREZ 
ÁLVARO 
ISRAEL 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

180 17441 PÉREZ CATALÁN 
SARAI 
CAROLINA 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

181 17029 PINCHEIRA HERNÁNDEZ 
ANDREA 
CECILIA 

COLINA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

182 17274 PINTO DÍAZ 
NICOLÁS 
ALFREDO 

LAMPA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

183 17293 PIZARRO CABEZAS 
ELIZABETH 
CATALINA 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

184 17087 PIZARRO CORONA 
VICTORIA DE 
LOS 
MILAGROS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

185 17165 PIZARRO RUBIO 
IGNACIO 
ANDRÉS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

186 16971 PRADENAS RÍOS 
ROMÁN 
CRISTIAN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

187 17323 PRUDENCIO CUEVA 
AYALET 
YZAILA 

LA PINTANA COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

188 17331 QUIROGA SANTOS IGNACIO LO ESPEJO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

189 17086 RAMIREZ ACUÑA 
SASHA 
ANDREA 

PEÑAFLOR COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

190 17098 RAMÍREZ TRONCOSO FELIPE ALEXIS MAIPU COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

191 17001 RAMOS GAJARDO 
ALMENDRA 
JOYCELL 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

192 17215 REYES RIQUELME 
YULISSA 
COSTANZA 
ANDREA 

LA PINTANA COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

193 17255 REYES VENEGAS NICOL KARYN INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

194 17339 RIOS ROMAN 
JOAN 
FERNANDA 

BUIN FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

195 17031 RÍOS GARRIDO MAXIMILIANO CONCHALI FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

196 17479 RIVAS ORTEGA 
TIARE 
ALEJANDRA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

197 17134 RIVERA MARTÍNEZ 
MACARENA 
ANTONIA 

UVI EL BOSQUE COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

198 16935 RIVERA MENDEZ 
MARTIN 
SEBASTIAN 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

199 17055 ROBINSON HOYOS 
FRANCISCA 
ANDREA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

200 16780 ROBLES SUAU ISIDORA PAZ LO PRADO COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

201 16820 RODRIGUEZ MARIN 
KAREN 
BEATRIZ 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

202 17301 RODRÍGUEZ BAEZA 
DANIELA 
EUGENIA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

203 17263 ROJAS CERDA 
KATALINA 
ANTONIETA 

LA PINTANA COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

204 17084 ROJAS CONTRERAS 
MAURICIO 
JARED 

QUILICURA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

205 16804 ROJAS ESPINOZA 
LESLIE 
PATRICIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

206 17139 ROJAS GONZÁLEZ 
BASTIÁN 
FRANCISCO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

207 17528 ROJEL MAYORGA MARIO PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 06-08-2025 06-02-2026 

208 17210 ROMO DIAZ 
PATRICIO 
ANDRÉS 

CURICO FAMILIA MAULE 06-08-2025 06-02-2026 

209 17183 ROMO ROMO 
JOAQUÍN 
JESÚS 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

210 17240 ROSSO COVARRUBIAS 
CATALINA 
SOFIA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

211 16939 ROTHEN ESCOBAR BEATRIZ QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

212 17319 RUIZ-ESQUIDE SOTO DIEGO EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

213 16715 RUTTEN JARA JOSÉ TOMÁS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

214 17420 SAAVEDRA BRAVO 
RODRIGO 
JAVIER ELISEO 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 
REGIÓN DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

06-08-2025 06-02-2026 

215 17289 SALAS MATURANA 
BENJAMÍN 
ANTONIO 
ANDRE 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

216 17079 SALGADO MARTINEZ 
IVÁN 
ALEJANDRO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

217 17499 SANTIS HERNÁNDEZ 
JAIME 
IGNACIO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

218 17019 SAZO ZÚÑIGA 
MARCELO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

219 16957 SEPULVEDA VALLE 
SOPHIA 
IGNACIA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

220 17454 SOTO PALMA 
FRANCHESCA 
SOLANGE 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

221 17279 SOTO RUIZ 
CAMILA 
PAOLA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

222 16888 SPOERER JULLIAN 
PEDRO 
IGNACIO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

223 17179 SUAU SALAS 
CAMILA 
COLOMBA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

224 16856 SZIGETHI MERCADO 
SONIA 
YOLANDA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

06-08-2025 06-02-2026 

225 16969 TORRES ACEVEDO 
FERNANDA 
ANDREA 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

226 17521 TORRES JIMÉNEZ SOFÍA MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

227 17142 UGARTE UGARTE 
MANUEL 
ANTONIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

228 17192 ULLOA MORGADO 
DANIEL 
ANDRÉS 

QUILICURA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

229 17082 URIBE INOSTROZA 
CESAR 
HUMBERTO 

MAIPU FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

230 17190 URIBE TARDY 
BASTIEN 
EMILIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

231 17150 URRIOLA BADILLA 
ALEXANDER 
YULIAN 

MAIPU FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

232 17242 URZÚA MUÑOZ 
JOSEFA 
ALEJANDRA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

233 17389 VALDEBENITO ROJAS LUCAS RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

234 16956 VALENZUELA COFRÉ 
CÉSAR 
ANTONIO 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 06-08-2025 06-02-2026 

235 16831 VALENZUELA RAMIREZ 
SILVIA 
ANTONIETA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

236 17328 VALLEJOS HARTMANN 
FLORENCIA 
ISIDORA 

PAINE FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

237 17077 VARGAS ÁGUILA 
SAÚL 
IGNACIO 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

238 16797 VARGAS BRAUN 
JUAN 
EDUARDO 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

239 17069 VARGAS DÍAZ 
MIGUEL 
ABRAHAM 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

240 17286 VARGAS MORALES 
DANIELA 
ANGÉLICA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

241 17469 VÁSQUEZ GUTIÉRREZ 
DIEGO DAVID 
ALBERTO 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

242 16929 VELOSO JORDÁN 
RODRIGO 
MARIO 
MANUEL 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

243 17327 VERGARA JARA 
FELIPE 
IGNACIO 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

244 17178 VESZPREMY GODOY 
PABLO 
HERNAN 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

245 17060 VIAL ARIZTÍA MARÍA COLINA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

246 17106 VIAL SCHAUB 
MARÍA 
GRACIA 

COLINA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

247 17057 VIDAL GUTIERREZ ROCIO BELEN 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA 
LOCAL TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

06-08-2025 06-02-2026 

248 17329 VIDAL NAUCO ALEJANDRA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

249 16952 VILLALÓN CORALES 
FERNANDA 
MICHELLE 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

250 16772 WARNER DÍAZ 
VALENTINA 
IGNACIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

251 16989 WATANABE LEYTON 
VALENTINA 
FERNANDA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

252 16868 WUNKHAUS MEZA 
SOFÍA 
VALERIA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 06-08-2025 06-02-2026 

253 17123 ZALAQUETT VILLANUEVA 
IGNACIO 
ELÍAS 

COLINA FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

254 17068 ZAMORA LAMA VALENTINA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-08-2025 06-02-2026 

255 17269 ZAMORANO QUITRAL 
MARÍA 
ESMERALDA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

256 16803 ZUIK PRADO 
MATIAS 
GABRIEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

257 17104 ZUÑIGA ESCALANTE BRIAN ALEX CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-08-2025 06-02-2026 

258 17158 ZUÑIGA ORELLANA 
BÁRBARA 
ANDREA 

SERNAMEG RM 
CAI VG LA 
FLORIDA 

CONVENIOS RM 06-08-2025 06-02-2026 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior, con la excepción de la 

asignada bajo el N° 114: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

06-08-2025 06-02-2026 20-03-2026 10-04-2026 17-04-2026 24-04-2026 01-05-2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos 

en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia 

a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre 

medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados Tutores y 

otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con alegatos de postulantes en 

las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083


 
 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, a 

la Dirección Regional de Magallanes y, a las Instituciones en Convenio a fin que se dé efectivo inicio 

de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
GPG /SVB/ PCC 

UPP 

 
DISTRIBUCIÓN (6): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/7DOLEK-083

		2025-07-29T17:42:04-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: aa5a748a38634a8db1de68d1c3ad9823, REFID: #3106397-18087166


		2025-07-29T17:42:04-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: aa5a748a38634a8db1de68d1c3ad9823, REFID: #3106397-18087166


		2025-07-30T07:35:16-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 5b055c75906f4106a3146ef3dc82f739, REFID: #3106397-18087167


		2025-07-30T07:35:16-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 5b055c75906f4106a3146ef3dc82f739, REFID: #3106397-18087167


		2025-07-30T10:20:27-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: 63872b645f4e4324920301c1eea248bc, REFID: #3106397-18090844


		2025-07-30T10:39:50-0400
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Carlos Alex Silva Salazar, RUT: 12514039-4, CU: 8654d1a957d24fa4bc113dcce9dc4dc9, REFID: #3106397-18101088




